



صور تجلسه

کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی

مورخ: ۹۵/۰۴/۲۰

شماره جلسه: ۷

بسمه تعالی

عنوان جلسه		بررسی اعطاء مجوزهای بخش کشاورزی و دامپروری - بررسی مشکلات بخش صادرات و واردات - بررسی مشکلات کارگروه رفع موانع تولید با بانک ها	
حاضرین در جلسه	بخش دولتی	سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی: آقایان محمد زمانی - مهدی بهدانی - محمد علی جعفری مقدم - مهدی عصمتی پور - عبدالرضا رمضانی - روح اله نورمحمدی	
		استاندارداری استان خراسان جنوبی: آقای مسلم جابری سازمان صنعت، معدن و تجارت: آقایان مهدی ماهگلی - سعید بهشتی راد اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی: آقایان محمد اصغرزاده - حسین خراشادی زاده بانک های کشاورزی و ملی: آقایان سید احمد مقداری - سید مهدی حسین زاده اداره کل استاندارد: آقای محمد حسین شیخ زاده سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری: آقای علیرضا نصرآبادی شرکت آب منطقه ای استان خراسان جنوبی: آقای سعید سروری	
مکان	بخش خصوصی	آقایان: سیدحسین خیریه - محمد حسین اکبری - علی عسکری - احسان بیکی - غلامرضا نوروزی - میلاد بزرگان - اله نظر اسعد زاده - رضا فروزانفر	
		خانم ها: مینو سادات علیزاده - ریحانه اکبری	
		سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند	

گزارش:

با عنایت به هماهنگی و دعوت نامه شماره ۹۵/۲۳۳/الف، جلسه ساعت ۱۰ روزیکشنبه مورخ ۹۵/۰۴/۲۰ با حضور ریاست و اعضای کمیسیون و مسئولین دولتی در محل سالن جلسات اتاق برگزار گردید.

در ابتدای این جلسه سید حسین خیریه رئیس کمیسیون مذکور و رئیس کانون کارآفرینان استان بحث بررسی اعطاء مجوزهای بخش کشاورزی و دامپروری و صنایع وابسته را به عنوان دستور کار اول جلسه مطرح کرد و گفت: مجوزهای تولید باید بر اساس نیاز منطقه و کشور و پیش بینی میزان صادرات اعطا شود اما متأسفانه تا کنون این مجوزها بیش از نیاز منطقه و کشور و مد نظر قرار دادن میزان صادرات اعطا گردیده و لذا تولیدات بالا، تولید کنندگان را دچار مشکل می کند و واحدها در عمل نمی توانند تمام ظرفیت تولیدشان استفاده کنند.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان در این باره گفت: بحث محصولات استراتژیک استان از جمله زعفران و پسته با توجه به اینکه هدف ما قرار گرفتن این محصولات در چرخه صادرات است باید در کار گروه سیاست های اقتصاد مقاومتی پر رنگ تر دیده شود و ما هم در ادامه کار این تولیدات برای مباحث فرآوری و صنایع تبدیلی مجوز صادر می کنیم. زمانی با بیان اینکه ما قانونی برای محدود کردن سرمایه گذاری در بخش تولید نداریم، افزود: در بحث تولیدات رقابتی باید شرایط را در نظر گرفت.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان با اشاره به اینکه نمی توانیم حق را از تولید کننده بگیریم، گفت: ما برای تولید مرغ در استان به هیچ عنوان مجوز صادر نمی کنیم اما در بحث فرآوری و صنایع تبدیلی این کار صورت می گیرد.



صور تجلسه

کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی

مورخ: ۹۵/۰۴/۲۰

شماره جلسه: ۷

نمی توان سرمایه گذار را محدود کرد

اکبری افزود: چنانچه متقاضی سرمایه گذاری با وجود اطلاع از مباحث رقابتی باز هم بر سرمایه گذاری اصرار داشته باشد ما نمی توانیم او را محدود کنیم.

وی با بیان اینکه ظرفیت تولید در خیلی از بخش ها در استان تکمیل است، اضافه کرد: ما بیشتر باید مباحث صادرات را به ویژه در بخش کشاورزی دنبال کنیم.

تأکید بر ایجاد کلینیک های گیاه پزشکی

عصمتی پور، سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان نیز بر ضرورت در دسترس قرار گرفتن کلینیک های گیاه پزشکی به منظور استفاده کشاورزان از نظر کارشناسان این کلینیک ها تاکید کرد و گفت: این کلینیک ها با نظارت سازمان نظام مهندسی کشاورزی فعالیت می کنند و لذا صدور مجوز برای فعالیت این کلینیک ضروری است و باید برای راه اندازی آن ها از توان بخش خصوصی استفاده شود البته با قید توصیه به متقاضیان در خصوص رقابتی بودن فعالیت.

وی لزوم ایجاد مجتمع های گلخانه ای را با توجه به بحران آب در استان یاد آور شد و با اشاره به اینکه دولت هم در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی بر این امر اصرار دارد، گفت: در صورت اشباع بازار داخلی می توانیم بحث صادرات را پیگیری شویم.

ضرورت مشورت کشاورز برای تعیین نوع و محل کشت با جهاد کشاورزی

رئیس کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی اتاق بازرگانی بیرجند در این باره گفت: در بحث گلخانه ها باید آمارهای مربوط به نیاز منطقه و صادرات مورد توجه قرار گیرد. جهاد کشاورزی معمولا اطلاعات و آمارها را به خوبی جمع آوری می کند اما از این آمارها بهره برداری خوبی برای استفاده کشاورزان صورت نمی گیرد. حال آنکه کشاورز باید برای تعیین نوع کشت و محل کشت با جهاد کشاورزی مشورت نماید.

خیریه تصریح کرد: چنانچه بتوانیم محصولاتی چون هندوانه را با قیمت مناسب تر از افغانستان وارد کنیم و با توجه به خشکسالی های استان آب مورد نیاز برای تولید اینگونه محصولات را صرف تولید محصولات استراتژیک زرشک و زعفران نماییم سود بیشتری به کشاورزان ماو به اقتصاد کشور خواهد رسید. اگر در بخش طیور و دام نیز چنانچه صنایع وابسته مثل کشتارگاه و بسته بندی را بروز رسانی کنیم می توانیم مجوز صادرات به کشور روسیه را بگیریم و قطعاً شاهد تحول در این بخش خواهیم بود.

به گفته وی دولت، دامپزشکی، جهاد کشاورزی، صنایع و معادن و ... باید همکاری کنند و واحدهای تولیدی کوچک نیز با راهنمایی مراجع ذیربط به مجتمع تبدیل شوند تا وضعیت بهبود پیدا کند.



صور تجلسه

کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی

مورخ: ۹۵/۰۴/۲۰

شماره جلسه: ۷

گلایه از بی توجهی به مشکلات صنایع فعال

در ادامه فروزانفر به عنوان مدیرعامل مجتمع کشتارگاهی طیور با گلایه از حذف مشوق های صادرات در بخش تولید مرغ، گفت: تولید کنندگان نیازمند ثبات در صادرات هستند اما تضمینی در این خصوص وجود ندارد. ضمن اینکه صادر کننده باید حداقل معادل ۴ درصد صادراتش تسهیلات دریافت کند که این امر هم محقق نمی شود.

وی با بیان اینکه هیچ گاه به وضعیت موجود صنایع توجه نمی شود، افزود: بارها وعده داده شد که مشکلات صنایع فعال رفع خواهد شد اما در عمل توجهی به مشکلات آنها نمی شود. ما در حال حاضر تجهیزات سردخانه را آماده داریم و تمامی کارها را برای راه اندازی سردخانه انجام داده ایم اما برای دریافت زمین با مشکل روبرو هستیم.

فروزانفر خواستار فراهم شدن زمینه برای صادرات مرغ تولیدی استان به افغانستان شد و اظهار کرد: باید همه دستگاه ها در راستای تحقق اهداف بلند مدت صنعت طیور هماهنگ و همراه شوند.

دو سال است که بحث مشوق های صادراتی را فریاد می زنیم

خیریه رئیس کانون کارآفرینان استان هم در این خصوص گفت: اتاق بازرگانی، نهادی اجرایی و دولتی نیست اما صدای تولید کننده را به دولتی ها می رساند و مشکلات را در جلساتی که با مدیران دستگاه ها داریم مطرح می کند و همین بحث مشوق های صادرات را دو سال است که فریاد می زنیم و معتقدیم که مشوق های صادراتی برای توسعه صادرات یک ضرورت است.

وی با بیان اینکه در بخش صادرات، دولت حمایت واقعی را از تولید کننده ندارد، افزود: برای ثبات در صادرات باید تضمینی برای تولید کننده وجود داشته باشد. وقتی نهاده های تولید مرغ افزایش قیمت دارد اما قیمت مرغ تولیدی ثابت است تولید کننده از چرخه رقابت در صادرات خارج خواهد شد.

رفع موانع تولید بدست بانک ها محقق می شود

خیریه کمک بانک ها به تولید کنندگان را بسیار مهم و موثر ارزیابی کرد و گفت: وقتی نقدینگی تولید کننده کاهش می یابد به کمک بانک نیاز دارد در عوض وقتی وضعیت نقدینگی تولید کننده بهتر می شود او می تواند به بانک کمک کند و لذا بانک باید به تولید کنندگان کمک کنند و رفع موانع تولید به دست بانک ها محقق می شود.

فعالیت ۱۸ واحد تولید مرغ بدون آنتی بیوتیک در استان

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان هم با بیان اینکه ۱۸ واحد فعال تولید مرغ بدون آنتی بیوتیک در استان داریم، گفت: این تولیدات، مرغ سبز محسوب می شوند و در آینده نیز برای صادرات در اولویت خواهند بود.

اصغر زاده با اشاره به اینکه براساس وظایف قانونی و حتی فراتر از آن از تولید کنندگان حمایت کرده و حمایت می کنیم، افزود: در حالی که میزان صادرات دام سبک استان سه ماهه اول ۹۴ صفر بوده در سه ماهه اول امسال به ۱۶۰۰ رأس رسیده است.



صور تجلسه

کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی

مورخ: ۹۵/۰۴/۲۰

شماره جلسه: ۷

همچنین در حالی که در سه ماه اول سال ۹۴ صادرات مرغ زنده از استان نداشته ایم در سه ماهه اول ۹۵ صادرات این بخش ۵ هزار قطعه بوده است. صادرات خوراک طیور و مرغ منجمد نیز طی این مدت افزایش قابل توجهی داشته است.

یک سرمایه گذار نباید به هیچ وجه معطل دریافت زمین بماند

خیریه، رئیس کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی اتاق بازرگانی با اشاره به تعامل تمامی دستگاه های ذیربط استان در حمایت از تولیدکنندگان، تصریح کرد: با این وجود اینکه یک سرمایه گذار برای دریافت زمین معطل بماند قابل تامل است و نباید این اتفاق در استان بیفتد.

نور محمدی کارشناس امور دام، سازمان جهاد کشاورزی استان نیز در ادامه از برخی تجدید نظرها در ممنوعیت تغییر کاربری و تغییر شاخص در تولیدات طیور خبر داد و گفت: در بحث مشوق های صادراتی نیز تولیدکنندگان باید برای سرعت بخشیدن به کار، کلیه مدارک خود را ارائه دهند تا ما سریعاً از طریق مرکز موضوع را پیگیری نماییم.

زمانی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان هم با بیان اینکه اگر بن بست در تعامل با تولید کنندگان وجود دارد بن بست قوانین و مقررات و بخشنامه هاست، گفت: با این حال ما به دنبال حل معضلات و مشکلات در بلند مدت هستیم و جا دارد که همه ما به گسترش مطالبه گری منطقی کمک کنیم. در ادامه جلسه حسین زاده مسئول اعتبارات بانک ملی و مقداری معاون اعتبارات و وصول بانک کشاورزی به سوالات مطروحه در مباحث بانکی پاسخ دادند.

مقداری با بیان اینکه بحث بررسی مالی طرح ها جدا از بحث بررسی فنی و اقتصادی است، گفت: در بیشتر موارد این مشکلات مالی هستند که باعث زمین گیر شدن طرح ها و طولانی شدن فرایند اخذ مجوزها و تامین مالی می شوند. البته بخشی از مسائل هم ممکن است به مقررات داخلی بانک ها مربوط شود.

وی تصریح کرد: در ارائه طرح ها به بانک ها باید مسائل مالی مدنظر قرار گیرد زیرا فرد سرمایه گذار نباید با توجه به شرایط موجود صرفاً به تسهیلات بانکی متکی باشد.

وی رفع مشکل واحدهای تولیدی نیمه تمام یا راکد را نیازمند کالبد شکافی عمیق برای تعیین عوامل موثر در این رکود دانست و گفت: ممکن است بازار فروش یا تسهیلات بانکی به عنوان عوامل رکود یک واحد تولیدی مطرح شود اما مشکل اصلی چیز دیگری باشد که کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

ماهگلی معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گفت: امسال در بخش صادرات ابلاغیه ای دریافت کرده ایم که بسته ای حمایتی برای صادر کنندگان واحدهای حقوقی که عضو بانک اطلاعات صادر کنندگان هستند در نظر گرفته شده و صادر کنندگانی که بیش از یک میلیون دلار صادرات داشته باشند مشمول این مشوق خواهند شد.

در ادامه جلسه خیریه رئیس کانون کار آفرینان استان بر ضرورت حمایت از مرزنشینان با هدف جلوگیری از مهاجرت مرزنشینان و یا سوء استفاده قاچاقچیان از آن ها تاکید کرد و گفت: طرح پیشنهادی ما برای ننگ داشتن جمعیت مرزنشینان این است که دام زنده به تعداد افراد خانواده در اختیار آن ها قرار گیرد و نسبت به شماره گذاری و علامت گذاری و قرنطینه این دام ها اقدام



صور تجلسه

کمیسیون کشاورزی، صنایع غذایی، آب و منابع طبیعی

گردد. همچنین آذوقه به میزان مورد نیاز بر مبنای تعداد دام تحویلی در اختیارشان قرار گیرد و از همه مهمتر خرید این دام ها با قیمت بالا تر از نرخ روز تضمین شود. البته این طرح برای اجرا نیاز به کار کارشناسی بیشتری دارد اما یک راهکار موثر در جلوگیری از مهاجرت مرزنشینان و خالی شدن نوار مرز از جمعیت خواهد بود.

اسعدزاده رئیس اتاق تعاون استان نیز با اشاره به شرایط سخت زندگی در نوار مرز از مرز نشینان به عنوان سربازانی کم توقع و حتی بی توقع و پای کار و دلسوز در دفاع از امنیت مرز نام برد و افزود: مرز نشینان استان بیشترین تعامل را در راستای ایجاد امنیت پایدار در مرز، با نیروی انتظامی و مرزبانی دارند و لذا خراسان جنوبی امتیاز داشتن امن ترین مرز کشور را به خود اختصاص داده است.

وی با بیان اینکه باید از خدمات مرزنشینان قدردانی شود، گفت: باید حرفه اجدادی مرزنشینان را حفظ کرده و وضعیت معیشتی آنها را بهبود بخشیم و در عمل به حمایت از این قشر پردازیم.

اسعدزاده خرید تضمینی محصولات دامی مرزنشینان به قیمت بالاتر از نرخ روز را راهکاری خوب برای جلوگیری از مهاجرت مرزنشینان دانست و افزود: باید اجازه دهیم تا خرید تولیدات دامداران مرزنشین و بومی جایگزین واردات دام از مرز شود.

وی بر ضرورت استفاده بهینه از منابع آبی نوار مرز و فروش گوشت دام تولیدی مرزنشینان از طریق فروشگاههای زنجیره ای تاکید کرد.

جلسه ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه با ذکر صلوات خاتمه یافت.

مصوبات:

۱ - مقرر گردید جلسه بعدی پیرامون این موضوعات به بحث پرداخته شود:

خرید تضمینی محصولات کشاورزی و دامپروری، بررسی مشکلات مرز نشینان، ایجاد فروشگاه های تعاونی تولید به مصرف، بررسی مشکلات کاهش دبی آب چاه های کشاورزی